Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ

от 27.03.2020 Мариинск               №        131

О внесении изменений в календарные

учебные графики ООП начального общего,

основного общего образования

В соответствии с Указом  Президента РФ от 25.03.2020 N 206 «Об объявлении в

Российской Федерации нерабочих дней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального

общего, основного общего образования в части изменения календарных учебных
графиков:

- установить сроки весенних каникул с 16.03.2020 по05.04.2020;

- установить начало четвертой четверти с 06.04.2020.
2. Заместителям директора по УВР Абдулхаковой Е.И.:
2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных

в пункте 1 настоящего приказа.
2.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного

общего

         образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте

1 настоящего приказа.

3. Оператору школьного сайта Шергиной С.А .:
3.1. Разместить календарный учебный график в новой редакции с учетом

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ
«ООШ № 12» в разделе «Сведения об образовательной организации» подразделе
«Образование», 27.03.2020.

4. Учителям предметникам:
4.1. Обеспечить выполнение ООП начального общего, основного общего

образования в полном объеме, за счет уплотнения учебного материала.
4.2. Внести изменения в календарно-тематическое планирование.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ____________________ З.В.Карташова